### **PEMBAHASAN**

#### **A. Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Gazālī**

##### **1. Riwayat Hidup al-Gazālī dan Aktivitas Intelektualnya**

Al-Gazālī merupakan nama populernya. Nama lengkapnya ialah Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Gazālī, lahir pada tahun 450 H/1059 M di Ghazaleh suatu kota kecil yang terletak di Thus, wilayah Khurasan. Ia wafat di Tabristan provinsi Thus bertepatan pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H/1 Desember 1111 M.

Masa anak-anak al-Gazālī di isi dengan belajar. Ia belajar fikih kepada Ahmad ibn Muhammad al-Radzakani. Setelah belajar dengan Ahmad, ia berangkat menuju Jurjan untuk belajar dengan Imam Abu Nushr al-Isma'ili selama tiga tahun dan kembali lagi ke Thus untuk mengulang-ulang apa yang telah ia pelajari selama di Jurjan.